

בקשה לתמיכה בפרויקט:

# ליווי מתוגבר

תמיכה מוגברת בליווי משפחות אומנה לילדים בעלי מוגבלויות





**אושר** (שם בדוי) הוא תינוק בן שנה עם תסמונת דאון. אושר ננטש בבית החולים ממש לאחר הלידה, אמו לא מוכנה לגדל אותו ואין לה שום קשר עם אביו הביולוגי. לצערנו הרב, הרופאים קבעו שאושר לעולם לא יצליח ללכת עקב פגיעה כרונית בגבו וריבוי נוזלים בראשו. משפחת האומנה של אושר לוקחת אותו לבית חולים פעמיים בשבוע כדי לקבל טיפולים רפואיים שהוא זקוק להם כדי לשרוד.

הטיפול באושר מצריך מאמצים, זמן, השקעה וסבלנות, יחד עם המון אהבה. התמיכה המקצועית המתוגברת שהמשפחה מקבלת ממכון סאמיט הכרחית להמשך הצלחתם בעבודה הקשה - לתת לאושר בית חם ואוהב ולשמור שבריאותו לא תדרדר.

מכון סאמיט מחפש שותף תומך כדי להמשיך ולספק תמיכה מירבית למשפחה של אושר, ולעוד משפחות אומנה רבות המתמודדות עם האתגר הכפול של אומנה לילד עם צרכים מיוחדים.

## הפרויקט כולל

♥ **רכזת פרויקט מומחית לילדים עם מוגבלויות** המרכזת את צוות מנחות האומנה המלוות את משפחות האומנה, ומארגנת הכשרות להעמקת הידע של צוות מכון סאמיט בטיפול בילדי אומנה בעלי צרכים מיוחדים.

♥ **צוות מנחות אומנה המתמחה באומנה לילדים עם מוגבלויות** - המנחות מספקות תמיכה נפשית ומענה מקצועי ומעמיק למשפחות, על מנת למנוע קריסת אומנה ולהעניק להורים כלים להתמודדות בריאה, שתאפשר לילדים עתיד יציב יותר.

♥ **השתלמויות מקצועיות מיוחדת לצוות** השתלמויות מתקיימות בסניפי האומנה של מכון סאמיט בקרית מלאכי, אשקלון - קריית גת, באר שבע, וירושלים. כל השתלמות כוללת 8 - 10 פגישות.

♥ **תוספת מנחות אומנה לילדים עם מוגבלויות במשפחות האומנה.**

## עלויות

תוספת מימון של ילד בעל צרכים מיוחדים מוערכת בכ-6,000 ₪ בשנה.

למכון סאמיט יש 66 ילדים בעלי צרכים מיוחדים אשר משתתפים בפרוייקט ייחודי זה בשנת 2018.

הפרויקט מוערך בכ-380,000 ₪ לשנה.



## הצורך

ילדים אשר הופנו על ידי רשויות הרווחה לאומנה מגיעים לאומנה מבולבלים, מפוחדים וחסרי בטחון; עליהם להסתגל לחיים בקרב משפחת אומנה עם דמויות הוריות חדשות, לפתח יחסים חדשים עם ההורים האומנים, ללמוד ולהתרגל לכללים ושגרה שאינם מוכרים להם.

בנוסף, כ-20% מהילדים באומנה מוגדרים כילדים מוגבלים - פיזית או שכלית. מאותם ילדים נדרש מאמץ עצום וגדול בהרבה מילדים אחרים, כדי לצמוח מתוך הטראומה אל חיים בריאים כמבוגרים, בסביבה שאינה הבית המוכר להם, לצד התמודדות עם מציאות של צרכים מיוחדים.

הורי אומנה רבים נתקלים באתגרים ומשברים מרגע קבלת הילד לביתם, המובילים לעיתים לקריסת האומנה עקב קשיים עצומים ורמות מתח גבוהות. במקרים קשים במיוחד, קריסת אלה מובילות לשליחת הילדים, בליט ברירה, למוסדות מחוץ לקהילה. לכן בסאמט שמים דגש על צורך להעניק למשפחות אומנה לילדים עם צרכים מיוחדים ליווי מתוגבר אשר יאפשר תמיכה במשברים, התמודדות איתנה יותר של משפחות האומנה ולווי טיפולי נרחב יותר להורי האומנה וילדיהם.

## מטרת הפרויקט

מטרת הפרוייקט "ליווי מתוגבר" הינה: תמיכה במשפחות אומנה לילדי אומנה בעלי מוגבלויות, כדי לאפשר לילדים בעלי צרכים מיוחדים שהוצאו מביתם על רקע אלימות, הזנחה, יתמות ו/או נטישה לעבור תהליך שיקומי במשפחה אוהבת ומחבקת בסביבה נורמטיבית ולא מוסדית.

"ליווי מתוגבר" מעניק ל-66 מהמקרים הקשים ביותר של ילדים בעלי מוגבלויות באומנה ליווי מקצועי נרחב מעמיק ומקיף יותר באמצעות הכפלת הליווי והתמיכה המקצועית של ילדים ומשפחות אומנה אלו על ידי הצוות המקצועי של מכון סאמיט. הגברת התמיכה הוכיחה את עצמה כיעילה במניעת קריסת משפחות אומנה רבות המהוות בית לילדי אומנה עם צרכים מיוחדים.



החל משנת 2003 מכון סאמיט (ע"ר) מלווה ותומך בתינוקות וילדים אשר הוצאו מביתם לאחר הזנחה והתעללות קשה ומעניק להם בית חם ומשפחה אוהבת. מכון סאמיט אחראי על כ-800 משפחות אומנה המהוות בית חם לכ-1100 ילדים ונוער מגיל לידה ועד גיל 18. בנוסף מפעיל מכון סאמיט 13 משפחות קלט-חירום אשר קולטות תינוקות וילדים במצבי סיכון בכל זמן נתון, לתקופות קצרות של 3-5 חודשים, עד לקליטתם במשפחות האומנה. משפחות האומנה של סאמיט נמצאות במרחב גיאוגרפי המהווה כ-64% משטח מדינת ישראל: בקעת הירדן, ירושלים רבתי ואזור הדרום: אופקים, נתיבות, שדרות, דימונה, מצפה רמון, קריית מלאכי, באר-שבע, קריית גת, אשקלון, אילת, יישובי הנגב ועוטף עזה.

במשך 3 שנים רצופות מערכת האומנה של מכון סאמיט זכתה להוקרה. בשנת 2014, הג'וינט העניק לרכזת הבכירה להשמת תינוקות וילדים בגיל הרך במכון סאמיט את פרס "אשלים", פרס למצוינות בפיתוח שירותים עבור ילדים במצבי סיכון. בשנת 2015 נבחרה מנהלת שירות האומנה של סאמיט לאחת מ-40 האנשים המשפיעים חברתית על ידי עיתון 'ידיעות אחרונות'. בשנת 2016 אירחה נחמה ריבלין, רעיית נשיא המדינה, את משפחות האומנה של מכון סאמיט בבית הנשיא לרגל יום המשפחה, כהוקרה על עבודתו המסורה והאיכותית של המכון.

בנוסף, במשך יותר מארבעה עשורים, מכון סאמיט מקדם ומשקם צעירים נפגעי נפש בקהילה, עם מסגרות טיפול ייחודיות ופורצות דרך על מנת להעצים אותם להשיג חיים עצמאיים בקרב החברה הישראלית. תחת פיקוח משרד הרווחה ומשרד הבריאות ובאמצעות שותפים נוספים, מכון סאמיט מסייע לילדים וצעירים אלו לצאת ממעגל הטרואמה ולצמוח אל עבר עתיד בריא ויציב יותר.

## מכתב הוקרה למנחת האומנה שלנו

בידינו אוצרות מיוחדים במינם. למדנו רבות, צמחנו יחד אתם, עברנו עליות ומורדות, צחקנו, בכינו, התגעגענו, נפרדנו ונשארנו.

כעת, בעצב אך באהבה, אנו מחזירים אותם לאימם, מלאי אמונה ותקווה שזה הדבר הנכון והטוב עבורם בשלב זה. שוב תודה על הליווי. את בורכת בחוכמה, בסבלנות, בטוב לב וברכות. המשיכי לעשות את מה שאת עושה בלב שלם, באהבה ובשמחה, ותצליחי בכל.

**באהבה ובהערכה, משפחת אומנה**  
שהשתתפה בפרויקט ליווי מתוגבר



עברנו תקופה ארוכה, יותר משש שנים, עם בנינו המופלאים. את ליווית אותנו במסירות. הביקורים שלך היו מלווים מהמקום השיתופי, האכפתי, האוהב והמכיל ומתוך אמונה ודאגה אמיתית לבנים.

אז תודה! תודה לך על הביקורים, הטלפונים, העצות, ההקשבה וההבנה. את פעלת תמיד מתוך שליחות, ולא רק מתוקף תפקידך ומהמקום המקצועי (שגם הוא ראוי לכל הערכה!).

אבל יותר מכל רצינו לומר תודה, לך ולסאמיט, על שנתת לנו את ההזדמנות להגשים חלום; להגשים את עצמנו ולהיות הורים לד' ולס' האהובים. קיבלנו אותם באהבה גדולה, כמתנה מאלוהים ומתוך ידיעה שהופקדו